
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Vision for Skanderborg Sundhedscenter 

 
Styregruppen for Regionshospitalet Skanderborg Sundhedscenter 
(SSC) har besluttet at sætte gang i et visions- og strategiarbejde for 
sundhedscentret, og i den forbindelse er der nedsat en 
visionsarbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Nære 
sundhedstilbud, HEH, Skanderborg Kommune samt en repræsentant 
for lejerne i centret. 
 
Visionsarbejdsgruppen arbejder ud fra et overordnet fokus på, hvad vi 
vil opnå, og hvad drømmen for stedet er.  
Udgangspunktet for arbejdet tages i sundhedsaftalens overskrift: 
Mere sundhed i det nære - på borgerens præisser og dermed i et 
ønske og en forventning om, at aktørerne i huset – som repræsenterer 
samtlige sektorer i sundhedsvæsenet – vil fungere som og forstå sig 
selv som dele af et sammenhængende og samarbejdende 
sundhedsvæsen tæt på borgerne. 
 
I dette notat fremstilles et første udkast til en fælles vision, som kan 
være støttende og styrende for udviklingen af centret. 
Udkastet skal drøftes og kvalificeres i visionsarbejdsgruppen som også 
ønsker at inddrage centrets nuværende aktører, brugerråd og 
aktivitetsudvalg i den endelige formulering. 
 
Visionen skal efterfølgende operationaliseres.  
 
I udkastet til en fælles vision for centret medtænkes visionen og 
værdierne i sundhedsaftalen: 
Visionen om et fælles sundhedsvæsen som fungerer på borgerens 
præmisser, leverer sundhedsløsninger tæt på borgeren samt fremmer 
lighed i sundhed.  
En vision som hviler på værdierne om at: 

 Vi sætter borgeren først 

 Vi skaber resultater 

 Vi udfordrer vanetænkning 
 
Som en del af visionen ønskes centret, jf. definitionen for 
sundhedshuse i RM, omdøbt til Skanderborg Sundhedshus. 
Som slogan eller overskrift for en ny fælles vision for Skanderborg 
Sundhedshus har visionsarbejdsgruppen som udgangspunkt valgt  
Skanderborg Sundhedshus– et sundt fællesskab! Dette som pendant 
til titlen på Skanderborg Kommunes sundhedspolitik: Skanderborg 
Kommune – et sundt fællesskab. 
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Skanderborg Sundhedshus – et sundt fællesskab! 
 

Vision 

 Skanderborg Sundhedshus kendes som en levende arena 
for sammenhængende behandling, rehabilitering, 
forebyggelse og sundhedsfremme til borgere i alle aldre og 
livssituationer 

 

 

Mission 

 I Skanderborg Sundhedshus samarbejder 
sundhedsprofessionelle og frivillige ud fra viden om og respekt 
for hinandens viden, mål og kompetencer 

 Vi fjerner knaster og hjælper borgeren over dørtrin mellem 
offentlige, private og frivillige indsatser og tilbud i og udenfor 
huset 

 Vi skaber målbare resultater i samarbejde med borger og 
pårørende 

 

Værdier: 

 at samarbejde på borgerens præmisser med fokus på at 

understøtte lighed i sundhed og i brugen af 
sundhedsvæsenet 

 at spille hinanden gode på tværs af sektorer   

 at udfordre vanetænkning og understøtte aktivt 

sundhedsfremmende medborgerskab 
 

Vi er opmærksomme på at: 

 aktørerne har forskellige vilkår og rammer 

 samarbejdet skal opleves relevant og give merværdi 

 der skal være plads til forskellig grad af involvering 


